
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.132, 2018 BSN. Penomoran SNI. Pencabutan.  

 

PERATURAN BADAN STANDARDISASI NASIONAL 

NOMOR 1 TAHUN 2018 

TENTANG 

PEDOMAN TATA CARA PENOMORAN STANDAR NASIONAL INDONESIA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA BADAN STANDARDISASI NASIONAL, 

 

 

Menimbang  : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 7 ayat (2) 

Peraturan Pemerintah Nomor 102 Tahun 2000 tentang 

Standardisasi Nasional, perlu menetapkan Peraturan Badan 

Standardisasi Nasional tentang Pedoman Tata Cara 

Penomoran Standar Nasional Indonesia;  

 

Mengingat : Peraturan Pemerintah Nomor 102 Tahun 2000 tentang 

Standardisasi Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2000 Nomor 1999 Tambahan Lembaran Negara Nomor 

4020);  

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BADAN STANDARDISASI NASIONAL TENTANG 

PEDOMAN TATA CARA PENOMORAN STANDAR NASIONAL 

INDONESIA. 

 

Pasal 1 

Menetapkan Pedoman Tata Cara Penomoran Standar 

Nasional Indonesia tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan 

Badan ini. 

www.peraturan.go.id



2018, No.132 -2- 

Pasal 2 

Pada saat Peraturan Badan ini mulai berlaku, Peraturan 

Badan Standardisasi Nasional Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Pedoman Standardisasi Nasional Tata Cara Penomoran 

Standar Nasional Indonesia (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 1907), dicabut dan dinyatakan 

tidak berlaku. 

 

Pasal 3 

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 18 Januari 201815 April 2016   

 

KEPALA BADAN STANDARDISASI NASIONAL, 

 

ttd 

 

BAMBANG PRASETYA 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 19 Januari 2018 

 

DIREKTUR JENDERAL  

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN  

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA  

REPUBLIK INDONESIA, 

 

 ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

www.peraturan.go.id



2018, No.132 
-3- 

www.peraturan.go.id



2018, No.132 -4- 

www.peraturan.go.id



2018, No.132 
-5- 

www.peraturan.go.id



2018, No.132 -6- 

www.peraturan.go.id



2018, No.132 
-7- 

www.peraturan.go.id



2018, No.132 -8- 

www.peraturan.go.id



2018, No.132 
-9- 

www.peraturan.go.id



2018, No.132 -10- 

www.peraturan.go.id



2018, No.132 
-11- 

www.peraturan.go.id



2018, No.132 -12- 

www.peraturan.go.id



2018, No.132 
-13- 

www.peraturan.go.id



2018, No.132 -14- 

www.peraturan.go.id



2018, No.132 
-15- 

www.peraturan.go.id



2018, No.132 -16- 

 

 

www.peraturan.go.id


